РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	26.06.2008
	№  78

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении  изменений в Правила установки

и эксплуатации рекламных конструкций

на территории Северодвинска
В соответствии с  Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»       (в редакции от 13.05.2008), Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (в редакции от 29.04.2008)  Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. В разделе 3 Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Северодвинска, утвержденных решением Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2007 № 165, пункт 3.1 изложить в редакции:

«3.1. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции при установке на объектах, находящихся в муниципальной собственности, в том числе на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляется органами местного самоуправления, осуществляется на основе торгов.

Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается между Администрацией Северодвинска (в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом) и победителем торгов при условии полной оплаты приобретенного права на заключение договора и в соответствии с Порядком проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска.
Если недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция, закреплено собственником за муниципальным предприятием (учреждением) на праве хозяйственного ведения (оперативного управления), договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с лицом, обладающим правом хозяйственного ведения (оперативного управления) на такое недвижимое имущество, при наличии согласия собственника и в соответствии с Порядком проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2008 года.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по муниципальной собственности, предпринимательству, архитектуре, землепользованию и экологии (И.В. Березин).

	Мэр Северодвинска
	А.Н. Беляев